

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base no Decreto nº 6.081/2020 do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 007/2022 da Polícia Militar - PM/TO, do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: WORKWEAR LTDA - EPP
CNPJ: 04.344.704/0001-32

GRUPO	ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
GRUPO 01	01	1780	CONJ	Conjunto Rip Stop Cáqui (gandola e calça) masculino.	CITEROL	675,00	1.201.500,00
	02	220	CONJ	Conjunto Rip Stop Cáqui (gandola e calça) feminino.	CITEROL	670,00	147.400,00
							1.348.900,00

Empresa: ESCUDO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CALÇADOS E E.P.I. LTDA - EPP
CNPJ: 05.640.659/0001-26

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	903	PAR	Coturno tático preto, em couro semi-cromo Hidrofugado, solado tricomponente.	KALLUCCI	250,00	225.750,00
07	97	PAR	Coturno tático preto, em couro semi-cromo Hidrofugado, solado tricomponente.	KALLUCCI	250,00	24.250,00
VALOR TOTAL						250.000,00

Empresa: ÁGUA REALIZA COES LTDA - EPP
CNPJ: 11.060.708/0001-54

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
09	89	UN	Cinto tático operacional em nylon, na cor preta, composto por: cinto tático, coldre, porta algema, porta carregador duplo, porta lanterna e porta tonfa.	CM BÉLICA SO COLDRES	455,00	40.495,00
VALOR TOTAL						40.495,00

Empresa: M D COMÉRCIO DE MATERIAIS DE SEGURANÇA LTDA
CNPJ: 20.013.184/0001-31

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
08	911	UN	Cinto tático operacional em nylon, na cor preta, composto por: cinto tático, coldre, porta algema, porta carregador duplo, porta lanterna e porta tonfa.	MAYNARDS	350,00	318.850,00
VALOR TOTAL						318.850,00

Empresas: WPPT CONFECÇÕES LTDA - ME
CNPJ: 45.438.114/0001-56

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	2000	PAR	Meias de malha (97% poliamida e 3% elastano), cano longo, na cor preta.	PRÓPRIA	8,07	16.140,00
VALOR TOTAL						16.140,00

Empresa: O.FILIZZOLA & CIA LTDA - EPP
CNPJ: 61.182.424/0001-09

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	1000	UN	Cinto social em nylon com fivela, cor preto.	FILIZZOLA	38,00	38.000,00
VALOR TOTAL						38.000,00

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 2.012.385,00

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1 Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) Os materiais deverão ser entregues no Almoxarifado Geral da Polícia Militar do Estado do Tocantins, no Quartel do Comando-Geral, sito Av. LO-5, Quadra AE 304 Sul, Lt 02, em Palmas-TO, de segunda a sexta-feira, no horário compreendido entre 08h00min e 12h00min.

b) O prazo para entrega é de 60 (sessenta) dias corridos, contados do recebimento da respectiva nota de empenho.

c) O prazo de entrega dos materiais poderá ser prorrogado por mais 30 (trinta) dias corridos desde que seja solicitado e devidamente justificado pela LICITANTE VENCEDORA antes da finalização do prazo de 60 (sessenta) dias corridos, contados do recebimento da respectiva nota de empenho;

1.3. CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

b) O contrato terá sua vigência pelo período de 12 (dose) meses, tendo efeitos legais a partir da assinatura.

c) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme art. 22 do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicado pela contratada.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas abaixo descritas, através de seus representantes credenciados no certame, juntamente com a pregoeira e o Comandante-Geral da Polícia Militar.

Palmas - TO, 29 de novembro de 2022.

MEIRE LEAL DOVIGO PEREIRA
Pregoeira

MÁRCIO ANTÔNIO BARBOSA DE MENDONÇA
Comandante-Geral

Empresas:

WORKWEAR LTDA - EPP

ESCUDO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CALÇADOS
E E.P.I. LTDA - EPP

ÁGUA REALIZA COES LTDA - EPP

M D COMÉRCIO DE MATERIAIS DE SEGURANÇA LTDA

WPPT CONFECÇÕES LTDA - ME

O.FILIZZOLA & CIA LTDA - EPP

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2022

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES da SECRETARIA DA FAZENDA, em obediência ao disposto no art. 4º do Decreto Estadual nº 6.081/2020, na competência de Órgão Gerenciador, registra a Intenção de Registro de Preços da SECRETARIA DA CIDADANIA E JUSTIÇA - SECJUU, para futura, eventual e parcelada Aquisição de material de consumo e permanente (beliche, guarda-roupa, mesas, e outros), mediante realização de licitação pública na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item e grupo, conforme condições, especificações e quantitativos constantes do termo de referência.